



Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach

16-400 Suwałki, ul. Szpitalna 60

tel. 87 562 94 21 fax 87 562 92 00

e-mail: wojewodzki@szpital.suwalki.pl

NIP 844-17-86-376

REGON 790319362

Suwałki, dnia 12.01.2017 r.

L.dz. SZW/DZI.262.07/38/PN/WU//2017

Wszyscy uczestnicy postępowania NS: 38/PN/WU/2016

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na : Dostawa leków do Apteki Szpitala Wojewódzkiego im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach

Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach uprzejmie informuje, iż wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, o poniżej przytoczonej treści. Na mocy art. 38 ust 1 -2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164, z późn. zm.) udzielamy następujących wyjaśnień:

Uczestnik 1

Pytanie 1

Czy Zamawiający wykreśli w par. 2.6 frazę: „Przyjęcie towaru musi być poprzedzone badaniem ilościowo-asortymentowym przez osobę do tego upoważnioną.”? Konieczność oczekiwania na odbiór opóźnia wszystkie kolejne dostawy zaplanowane na dany dzień dla kuriera dostarczającego leki.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 2

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 2.10? umowa niniejsza nie jest umową użyczenia lub najmu leków, a umową sprzedaży, a własność towaru za zapłatą ceny przechodzi na Zamawiającego. Nie ma możliwości zwrotu pełnowartościowego towaru po jego zakupie. Zapis powyższy nie stanowi, że chodzi o uwzględnioną reklamację, a jedynie o reklamację zgłoszoną. Zgodnie z KC dostawca ma prawo ustosunkowania się do zgłoszonej reklamacji i proces reklamacji nie może polegać na jednostronnej ocenie Zamawiającego i dokonaniu zwrotu towaru „niezgodnego z zamówieniem”. Każda taka sytuacja oznacza wszczęcie całego procesu reklamacyjnego zgodnie z par. 2.12 umowy.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 3

Czy Zamawiający w par. 4.2 wpisze 30-dniowy termin płatności faktur? Nie jest to kryterium wyboru oferty, zatem informacja ta powinna być podana w umowie na etapie SIWZ przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 4

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 4.3? taka zasada naraża Wykonawcę na rażące straty.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 5

Czy Zamawiający dopisze w par. 4.7 „Zakaz powyższy nie dotyczy zlecenia windykacji wierzytelności profesjonalnemu pełnomocnikowi – radcy prawnemu lub adwokatowi”.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 6

Czy Zamawiający w par. 8.2 wprowadzi odsetki za opóźnienie wg stopy ustawowej? Obecny zapis grozi Wykonawcy rażącą stratą. Godzi się podkreślić, że kara umowna za opóźnienie w dostawie wynosi 0,2% dziennie, zatem 73% w skali rocznej, co powoduje, że umowa zakłada rażąco odmienne warunki dla obu jej stron.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie nr I poz. 14 leku Insulinum glargine w opakowaniu zawierającym 5 wstrzykiwaczy SoloSTAR, z jednoczesnym przeliczeniem ilości wymaganych opakowań?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Uczestnik 2

Pytanie 1

Czy Zamawiający wyraża w pakiecie 1 poz. 9 zgodę na wycenę leku Glatirameni acetat 20mg/ml x 12 amp.-strz. W ilości 120 op.?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 2

Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust.1 /in fine/ Ustawy PZP, brak określenia warunków

zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §1 ust.2 oraz §6 ust.2 pkt 3 umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 3

Do treści §3 projektu umowy prosimy o dodanie słów, zgodnych z przesłanką wynikającą z art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 4

Do §4 ust.3 projektu umowy. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu niezgodnego z art. 552 Kodeksu cywilnego, pozbawiającego wykonawcę prawa do wstrzymania dostaw w przypadku opóźnień płatności za dostarczone towary.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 5

Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §4 ust.8 jako niezgodnych z normami współżycia społecznego i będących nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 6

Czy okoliczności wskazane w §5 ust.1 pkt 2 projektu Umowy jako przypadki nienależytego wykonania umowy, skutkujące obowiązkiem zapłaty kary umownej przez Wykonawcę stanowią katalog zamknięty tych okoliczności? - zważywszy na fakt, iż warunkiem skutecznie zastrzeżonej kary umownej jest precyzyjne i konkretnie wskazanie obowiązku strony, którego nienależyte wykonanie rodzi obowiązek zapłaty kary umownej.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 7

Do § 5 ust.1 pkt 2 lit.b projektu umowy. Prosimy o obniżenie wymiaru kary do wysokości 1% wartości brutto umowy w przypadku zaistnienia pozostałych okoliczności.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ`

Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 38/PN/WU/2016 z dnia 09.12.2016 r.

Z poważaniem
DYREKTOR
Szpitala Wojewódzkiego
im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach

Adam Szałanda